ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

  РЕШЕНИЕ

      19.09.2022                                                                                            № 1/6
                                                      п. Чернушка

О внесении изменений в Положение
о денежном содержании выборных должностных
лиц местного самоуправления и муниципальных служащих
муниципального образования Чернушское сельское поселение

          Руководствуясь  Указом  Губернатора Кировской области  от 12.09.2022 года   №56  "О повышении размеров должностных окладов депутатов , выборных должностных лиц , должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, работников , занимающих должности , не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления "  и  Постановлением  Правительства  Кировской области  от  12.09.2022  года   № 496-П  «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120»   Чернушская сельская Дума РЕШИЛА:
      1. Внести  в Положение «О денежном содержании выборных должностных лиц органов местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Чернушское сельское поселение»
 утвержденного решением Чернушской сельской Думы от 14.02.2019 г № 1/5 (с изменениями от 14.11.2019 №7/3, 19.05.2020 №2/7, 22.10.2020 №5/4, 30.08.2021 №5/3) следующие изменения:
       1.1. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции , согласно приложению №1 к данному решению.
       1.2. Приложение №2  к Положению изложить в новой редакции , согласно приложению №2 к данному решению.
       1.3. В подпункте 3.3.4. подпункта 3.3. пункта 3 слова «до 300 процентов должностного состава» заменить составами «350 процентов должностного оклада» .
       1.4.Подпункт  2.4.1. подпункта 2.4.  пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 54 должностных окладов».
       1.5. Подпункт  3.4.4. подпункта 3.4.  пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 30 должностных окладов».
       2. В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Чернушское сельское поселение обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его  полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания  настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Чернушское сельское поселение.
      3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.09.2022 года.

Глава Чернушского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения:                                                                В.П. Чертов

                                                                                Приложение №1

Приложение № 1
к Положению

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА
выборного должностного лица  местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

	Наименование
должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	Численность населения (тыс. чел.)

	свыше 0,5 до 2

	Глава   муниципального образования
	4885,0

                                                                                      Приложение №2

Приложение № 2
к Положению

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА
муниципальных служащих органов местного самоуправления
сельского поселения

	Наименование
должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	Численность населения (тыс. чел.)

	свыше 0,5 до 2

	Специалист 1
категории
	3517,0

	Специалист 2
категории
	3333,0